
1 

 

                                                                                                                                     

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “Zannotti – Fraccacreta”  
Via G. Giusti n. 1 - 71016 SAN SEVERO (FG) 

 
Albo pretorio 

Sito WEB 

Amministrazione trasparente 

Atti 

Titolo del Progetto OLTRE L’AULA 

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12082 

CUP J74D22003690006 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO PROT. N 2841 del 29/09/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA il decreto prot. n. 2838 del 29/09/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di n. 4 incarichi individuali, aventi ad oggetto la costituzione del team per la 
prevenzione della dispersione scolastica per il supporto alla realizzazione delle attività previste nell’ambito del 
progetto “OLTRE L’AULA”, per una durata pari fino al termine del Progetto ovvero fino al 31/12/2024; 

VISTO l'avviso pubblico di selezione di n. 4 incarichi rivolto al personale interno all’istituzione scolastica prot. n. 
2841 del 29/09/2023; 

CONSIDERATO che alla data del 05/10/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 6 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 
sopra delineate;  

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione prot.n. 2962 del 05/10/2023; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTI VALIDI   i requisiti nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione; 

ACQUISITE AGLI ATTI le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 
dei singoli commissari; 





2 

 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto 
del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 
finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR; 

TENUTO CONTO dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni espresse dalla commissione di 
valutazione inserite nel verbale n. 1, prot. n. 2971 del 05/10/2023; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot n. 2975 del 06/10/2023; 

CONSIDERATA la priorità data ai candidati che hanno partecipato alla stesura del progetto messo al bando come 
da decreto prot.n. 3664 del 02/12/2022, 

DISPONE 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per la selezione di 4 incarichi individuali, rivolto al personale 

interno all’istituzione scolastica, finalizzati alla costituzione del team per la prevenzione della dispersione 

scolastica per il supporto alla realizzazione delle attività previste nell’ambito del progetto “OLTRE L’AULA”: 

1. Cardo Paola Patrizia 

2. Risoldi Maria Assunta 

3. Orlando Marianna  

4. Carella Daniela 

5. Tota Daniela 

6. Pice Grazia 

 

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni salvo che non avvengano correzioni in autotutela. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio, amministrazione trasparente e 
nella specifica sezione PNRR presenti sul sito web dell'Istituto. 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                     Dott.ssa Carmela VENDOLA 

                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
                                                                                                                                                                                                            D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

                                      


		2023-10-11T13:39:20+0200
	CARMELA VENDOLA




